



ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008

Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11-10-2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ και του ΟΜΙΛΟΥ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:	www.biokarpet.gr
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών κατ/σεων από το Διοικητικό Συμβούλιο:	21-5-2008
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Γιώργος Παρασκευάπουλος Α.Μ.ΣΟΕΛ 11851
Ελεγκτική Εταιρία:	Grant-Thornton
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	73.054.610,03	72.959.062,90	19.630.941,22	20.089.317,46
Επενδύσεις σε ακίνητα	285.099,35	294.370,00	666.214,63	670.809,59
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	352.567,04	379.224,68	49.970,44	56.207,49
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.186.301,34	3.873.297,93	24.094.448,90	25.906.281,65
Αποθέματα	41.344.087,96	39.280.986,09	13.139.286,89	12.744.422,83
Απαιτήσεις από πελάτες	75.578.251,92	68.541.468,32	28.128.179,11	24.414.088,88
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.328.167,30	6.978.871,66	2.950.582,31	3.056.881,67
Μη κυκλ/ντα περ/κά στοιχεία προορ. για πώληση	119.982,10	119.982,10	-	-
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	1.422.934,94	1.251.132,54	55.917,71	76.209,53
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	200.672.001,98	193.678.396,22	88.715.541,21	87.014.219,10

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (23.986.500 μετοχές των € 1,05)	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	69.365.488,17	67.350.285,04	38.111.924,57	37.680.106,07
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	94.551.313,17	92.536.110,04	63.297.749,57	62.865.931,07
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.172.102,93	1.081.086,10	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	95.723.416,10	93.617.196,14	63.297.749,57	62.865.931,07
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	37.394.757,15	38.327.753,05	9.797.324,27	9.797.324,27
Προβλέψεις/Λοιπές μακρ/σμες υποχρεώσεις	7.100.330,37	7.030.723,53	1.762.590,39	1.777.484,21
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.492.970,41	27.963.880,50	8.381.412,55	5.703.917,88
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.960.527,95	26.738.843,00	5.476.464,43	6.869.561,67
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλ/ντα περ/κά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	104.948.585,88	100.061.200,08	25.417.791,64	24.148.288,03
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	200.672.001,98	193.678.396,22	88.715.541,21	87.014.219,10

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Κύκλος εργασιών	30.413.238,47	28.735.916,57	3.185.267,80	4.256.561,09
Κόστος πωλήσεων	(22.987.315,78)	(22.204.502,74)	(2.067.292,10)	(3.012.422,74)
Μικτά κέρδη (ζημίες)	7.425.922,69	6.531.413,83	1.117.975,70	1.244.138,35
Άλλα (έξοδα)/έσοδα εκμετάλλευσης	586.259,13	533.023,96	307.275,29	424.633,61
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(1.634.543,80)	(1.359.260,67)	(351.426,08)	(276.873,99)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσιμων	(2.993.542,30)	(3.242.436,66)	(869.366,80)	(881.135,33)
Κέρδη προ φόρων χρηματ/κών επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.384.095,71	2.462.740,46	204.458,11	510.762,64
Αποσβέσεις	1.239.535,88	1.167.850,84	187.949,50	204.831,33
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.623.631,59	3.630.591,30	392.407,61	715.593,97
Έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	(872.268,55)	(836.836,57)	228.699,70	(95.140,29)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	2.511.827,16	1.625.903,89	433.157,81	415.622,35
Μείον φόροι	(392.200,20)	140.267,69	(1.339,31)	(104.229,81)
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους	2.119.626,97	1.766.171,58	431.818,50	311.392,54
Τα καθαρά κέρδη αναλογούν σε:				
Μετόχους Εταιρίας	2.028.374,44	1.772.216,14	431.818,50	311.392,54
Μετόχους Μειοψηφίας	91.252,53	(6.044,56)	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,08	0,07	0,02	0,01
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	-	-	-	-

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1α. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι παρακάτω θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες:

	Έδρα	Ισοδύναμο % Συμ/χής	Συμμετοχή	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορ. Χρήσεις
1.1 ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ (Μητρική)	Λάρισα	0	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2005-2007
1.2 ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	Λάρισα	98,39%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2003-2007
1.3 ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΣΤ. ΠΛΗΡ/ΚΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ	Λάρισα	80,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2001-2007
1.4 EXALCO ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	73,79%	έμμεση	Ολική Ενοποίηση	2005-2007
1.5 EXALCO BULGARIA AD	Σόφια	93,47%	έμμεση	Ολική Ενοποίηση	2006-2007
1.6 Α.ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Θεσ/κη	98,13%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2000-2007
1.7 ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Καβάλα	96,83%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2003-2007
1.8 ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Βέροια	100,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2003-2007
1.9 ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	95,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2005-2007
1.10 ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD	Σόφια	100,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2006-2007
1.11 ΒΙΟJAPAN LTD	Τόκιο	41,66%	άμεση	Καθαρή Θέση	-

1β. Δεν συμμετέχει στην ενοποίηση η παρακάτω εταιρία η οποία τελεί υπό καθεστώς εκκαθάρισης και διαγραφής από τα μητρώα του Πολωνικού Δημοσίου:

1.12 ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ POLAND LTD	Βαρσοβία	100,00%	άμεση	-	-
---------------------------	----------	---------	-------	---	---

2. Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)

	Όμιλος		Εταιρία	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
α) Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	116.938,23	86.770,67	474.926,75	440.695,82
β) Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	114,50	1.500,00	128.319,17	124.175,49
γ) Απαιτήσεις	1.646.102,59	665.670,87	5.559.578,04	4.437.627,02
δ) Υποχρεώσεις	-	-	27.646,95	37.340,64
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	449.744,03	179.767,02	167.336,31	72.221,58
στ) Απαιτ. από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-
ζ) Υποχρ. προς τα διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	93.617.196,14	88.839.181,43	62.865.931,07	62.558.615,25
Κέρδη της περιόδου μετά από φόρους	2.119.626,97	1.766.171,58	431.818,50	311.392,54
	95.736.823,11	90.605.353,01	63.297.749,57	62.870.007,79
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	-
Καθαρό κέρδος /ζημία αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-	51.113,07	-	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική	-	56.912,66	-	-
Συναλ/κές Διαφορές Μετατροπής Ισολογισμών Θυγατρικών εξωτερικού	(13.407,01)	-	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/3/2008 και 31/3/2007 αντίστοιχα)	<u>95.723.416,10</u>	<u>90.713.378,74</u>	<u>63.297.749,57</u>	<u>62.870.007,79</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη περιόδου	2.119.626,97	1.766.171,58	431.818,50	311.392,54
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Φόρο	392.200,20	(140.267,69)	1.339,31	104.229,81
Αποσβέσεις	1.239.535,88	1.167.850,84	187.949,50	204.831,33
Προβλέψεις	-	28.693,38	-	15.483,99
Συναλλαγματικές διαφορές (Κέρδη)/ ζημίες από πώληση ενσώματων παγίων	(13.407,0000)	56.912,66	-	-
Αποτίμηση Χρηματοοικονομικών Περιουσιακών Στοιχείων Κατεχόμενων για Εμπορικούς Σκοπούς	(33.196,72)	(102.530,36)	(33.196,72)	(137.065,29)
Αποσβέσεις επιχ/σεων-Παραχ/των Δικαιωμάτων Έξοδα για την πώληση ενσώματων παγίων	-	-	-	-
	<u>3.704.759,33</u>	<u>2.776.830,41</u>	<u>587.910,59</u>	<u>498.872,38</u>
Έσοδα τόκων και συναφή έσοδα	872.268,55	836.836,57	517.940,73	95.140,29
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-	-	-	-
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.063.101,87)	(2.358.710,74)	(394.864,06)	224.864,63
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(7.036.783,60)	(5.843.423,91)	(1.720.039,66)	(3.906.386,33)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	2.418.153,23	4.027.531,87	-	4.074.180,91
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.909.603,70	2.104.744,80	(1.567.249,97)	(2.027.505,47)
Εκροή προβλέψεων	-	-	-	-
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	66.884,56	-	33.442,28	-
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβ/να	(872.268,55)	(836.836,57)	(517.940,73)	(95.140,29)
Καταβεβλημένοι φόροι	(157.848,95)	-	48.763,51	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λοιπ.δραστ/τες (α)	(1.158.333,61)	706.972,43	(3.012.037,31)	(1.135.973,88)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Αγορά ενσώμ. και άυλων παγίων περ. στοιχείων	(1.604.319,39)	(1.461.511,13)	(10.544,53)	(803.592,30)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	338.361,39	182.500,00	325.000,00	171.550,00
Αγορά Θυγατρικών (μείον χρημ. διαθ. θυγατρικής)	-	-	-	-
Αγορά χρημ. περ/κών στοιχείων διαθ. προς πώληση	-	-	-	-
Πώληση Διαγραφής Θυγατρικών	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Τόκοι που εισπράχθηκαν	-	-	-	-
Είσπραξη επιχορηγήσεων	-	-	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.265.958,00)	(1.279.011,13)	314.455,47	(632.042,30)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Αγορά πώληση ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.596.094,01	165.022,75	2.677.494,67	1.698.062,55
Εξοφλήσεις δανείων	-	-	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από δάνεια	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	(204,65)	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	2.596.094,01	165.022,75	2.677.290,02	1.698.062,55
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθ. και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	171.802,39	(407.015,95)	(20.291,82)	(69.953,63)
Ταμειακά διαθ. και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.251.132,54	1.338.814,56	76.209,53	96.328,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.422.934,94	931.798,61	<	